
Regionshuset
Viborg

Regional Udvikling
Skottenborg 26

Postboks 21
DK-8800 Viborg

Tel. +45 7841 0000
kontakt@rm.dk

www.rm.dk
Annoncering
 
Smart Industri 2017-2019

Vækstforum for Region Midtjylland annoncerer efter en operatør til 
gennemførsel af en målrettet indsats for små og mellemstore frem-stillingsvirksomheder med 
skaleringspotentiale i Region Midtjylland. Indsatsen skal sprede viden 
om og fremme anvendelsen af industri 4.0 i flest mulige små og 
mellemstore virksomheder.

Målet er at øge antallet af innovative små og mellemstore fremstil-
lingsvirksomheder. Den enkelte virksomheds behov skal være i cen-
trum i forhold til at vurdere, om den får mest ud af at deltage i Smart 
Industri, eller om det giver mere værdi at deltage i et andet regionalt 
eller nationalt program.

Indsatsen er yderligere beskrevet i en separat programbeskrivelse og 
skal omfatte følgende aktiviteter:

1. Events / konferenceaktiviteter. Opgaven er at udbrede viden om 
forskellige elementer af Smart industri og at inspirere virksom-
hederne til at søge mere viden til gavn for deres forretningsudvik-
ling.

2. Rekruttering og vækstkortlægning. Opgaven er at rekruttere og 
vækstkortlægge virksomheder samt at beskrive et fælles projekt 
med deltagelse af mindst tre virksomheder og en videninstitution. 
Ofte vil vækstkortlægningen vise, at virksomheden bør henvises 
til et andet relevant regionalt eller nationalt program.
 

3. Udarbejdelse af ansøgning. Opgaven er på vegne af virksomheder 
og videninstitution at udarbejde en ansøgning til innovationssam-
arbejde, som virksomhederne fremlægger for et ekspertpanel til 
godkendelse eller afslag. 

4. Innovationssamarbejde. Opgaven er at tilføre samarbejdet forsk-
ningsmæssig viden, som skal udmønte sig i udarbejdelse af kon-
cepter til nye produkter eller løsninger med efterfølgende mulig-
hed for test og afprøvning hos en ekstern videnleverandør.

5. Opfølgning. Opgaven er, at give virksomhederne sparring om 
hvordan det udviklede produkt eller løsning kan kommercialiseres  
og evt. henvise til andre relevante programmer.  
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Budgettet for det samlede aktivitetsomfang er på 25 mio. kr. i perioden 2017-2019. Af den 
samlede finansiering udgør Region Midtjyllands finansiering 6,1 mio. kr., og 10,9 mio. kr. fi-
nansieres af EU’s Regionalfond prioritetsakse 1a. Privat timemedfinansiering udgør 8 mio. kr. 

Indsatsen skal forløbe fra primo 2017 til ultimo 2019.

Ansøgning
Der annonceres efter en operatør, som kan gennemføre indsatsen i et partnerskab med en 
række stærke, nationale og regionale kompetencer og miljøer inden for de eksisterende og 
fremtidige midtjyske styrkepositioner. 

Region Midtjylland har følgende regionale udvælgelseskriterier:
 Projekterne skal bidrage til at opnå effekt inden for en eller flere af Vækst- og Udviklings-

strategiens målsætninger og fokusområder.
 Projekterne skal bidrage til at styrke det midtjyske erhvervslivs globale konkurrencedygtig-

hed og arbejdet med internationalisering.
 Projekterne skal bidrage til fokusering og til at skabe synergi og sammenhænge mellem 

indsatsområder og relevante aktører i regionen.
 Projekterne skal bidrage til målbar erhvervsøkonomisk vækst og øget eksport i regionen.
 Projekterne skal som udgangspunkt være regionalt dækkende og dermed komme hele regi-

onen til gode.
 Projektansøgere skal kunne dokumentere en robusthed fagligt, økonomisk og organisato-

risk til at kunne gennemføre det ansøgte projekt.
 Projekter iværksættes som udgangspunkt af en bred kreds af relevante partnere primært i 

regionen og i det omfang, det kan bidrage til projektets mål og effekter uden for regionen.

Ansøgningsskema til Vækstforum i Region Midtjylland samt skabelon til udarbejdelse af effekt-
kæde kan findes her: http://www.rm.dk/vakstforum/indsatsomrader/annoncering-af-initiativer 
-2016/sagsbehandling/

Ansøgningen bedes mærket ”Ansøgning – Smart Industri” og sendt til mailadressen: 
Virksomheds-og-kompetenceudvikling@ru.rm.dk

Derudover udfyldes et elektronisk ansøgningsskema til EU’s Regionalfond, som findes her: 
https://regionalt.erhvervsstyrelsen.dk/ansoegning-skrives-og-indsendes
I starten af skemaerne vælges Vækstforum for Region Midtjylland. 

Endelig iværksættelse af programmet sker med forbehold for Vækstforums behandling af de 
indkomne ansøgninger på møde den 20. december 2016 samt Regionsrådet behandling på mø-
de den 25. januar 2017.

Ansøgningsfrist: Mandag den 14. november 2016.

For yderligere oplysninger:
Mette Vest Vilsbøll, telefon 7841 1522, mail: mette.vilsboell@ru.rm.dk
Niels Dahl Christensen, telefon 7841 1520, mail: niels.dahl@ru.rm.dk 
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